Ad haec attestatum domini Martini Gerdenitz sub G. tum ex eo, quod
modoductus attestans occasione authenticationis idem attestatum partim
modificasset, partim autem revocasset, tum etiam quod praevio modo
authenticatus in specie id ipsum, uti crebro memorata vina actor a prae-
libato domino barone emerit, semet ignorare, non secus de conditionibus
quoque, quibus inter A. et 1. circa eadem vina, aut exinde prosperaridum
lucrum conventum fuisse praetenderetur, nihil scire fassus sit, velut ino-
perosum, ita seponendum dignosceretur, discretione ab actore durante
jam praesente processu per attestantem accepta [uribus 1. partis nihil
officiente.

Non absimiliter aliud etiam Adami Israel judaeí attestatum aeque
sub G. in illo meritorio et essentiali puncto, quo attestantem judaeum
pacti seu conditionis, qua actor et 1. ad vicern convenissent, inscium esse
contineret, actori nihil suffragaretur. In illa vero minus meritoria parte,
qua attestans judaeus semet primum charta biancam sub solius actoris
nomine illustrissimo domino baroni venditori tradidisse, expost autem
ad requisitionem ejusdem actoris apud immediate titulatum dominum
baronern idipsum, ut 1. in dimídio ejusmodi chartabiancalis summae pro
solutore acceptet, offecisse fassus fui sset, omni exceptione majoris spec-
tabilis ac magnifici domini baronis Josephi Péterfi (tit.) recognitionis sub
quadruplici A., A., A., A. hujusmodi expresso tenore refutaretur, quod
primordialiter titulatus dominus baro venditor judaeum Simon Michel
nuncupatum occasione emptionis et venditionis praescitorum et in moto
eatenus processu uberius declaratorum vinorum quantuncunque cursi-
tantem diffidens credito illius nedum pro emtore, sed nec pro coemtore
expresse aut implicite habere voluerit, verum praeattactum Joannem
Ernestum Pichler solum, velut pleni crediti virum pro erntere accepta-
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verit.: consequeriter eidem et nulli alteri dicta vina erga ejusdem charta-
biancales divendiderit.

Ex quibus omnibus praemissis, quemadmodum in praeerecta actione
praetensa expressa bipartiendi inter A. et I. ex divenditis actionatis
vinis prosperandi lucri cautela et conditio, ejusdemque sufficiens sive
ex concursu in pretio sive praeassumpto rei emptae periculo sive denique
circa ejusdem distractionem adhibita opera ex ante latis fatigiis et in-
sumptis expensis petita ratio ex parte actoris remonstrata non esset, sed
nec simpliciter collígí posset, nec alia consuetae quaestoreae societati re-
quisita adessent, ita oblatum ex parte actoris suppletorium juramentum
tum ex eo, quod nihil supplendum praeexisteret, tum etiam, quod in de-
cernendis juramentis leges regni judices cautos esse juberent, admitti
nequiret.

Eapropter etiam pars 1.ab actorea, velut in proba deficientis ulteriori
impetitione praesentium virtute judieialiter absolvitur.

Actor in persona adstans latam sententiam judiciariam cum pace et
venia ad suam competentiam appellat.

Pro 1. lata judiciaria deliberatione exaudita, eaque contentus debi-
tas et competentes pro eadem ageret gratias, cupitque pro jurium princi-
palis sui cautela solicitas testimoniales absolutionales extradari.

Deliberatum est: extradabunter.
Actor ad mentem legis thavernicalis appel1atae decem florenorum

onus coram amplissimo senatu deposuit.
Pozsonyi városi levéltár, 1726-1729. évi Actionale prothecollum 74-6.

661.

1726. február 22. Osterreicher Sickel nikolsburgi zsidó követelésének biz-
tosítására, mivel a javára meghozott kedvező ítélet ellen Schipper Antal
Ferenc lányának, Zsuzsannának gyámja, Michler János György meg-
semmisítő rendeletet mutatott fel, addig is, míg jogát törvényes úton
biztosítja, a pozsonyi városi tanács előtt a Karner házra bejelenti az igé-

nyét és elsőbbségi helyét elnyeri.

Die 22. Februarii 1726. Sequens protestatio magistratualiter impro-
thocollari commissa est.

Coram amplissimo liberae regiaeque civitatis Posoniensis magistratu
hebraeus Sziekell Eszterreicher , Caim olim Eszterreicher judaci et quae-
storis Níkolspurgensis celsissimi Romani imperii principis domini do-
mini Valter de Dietrichstein subditi filius, personaliter constitutus per
modum solennis inhibitionis ratione negotii ab infra uberius declarandi
sequentibus proponeret :

Qualiter idem protestans coram inclyto hujus liberae regíaequíe ci-
vitatis Posoniensis [udicio coram perillustro ac generoso domino Mi-
chaele Mikos dictae civitatis ordinario judice certum liquidi debiti pro-
cessum, primo quidem coram perillustro olim ac generoso domino Gab-
riele Skaricza eotum actuale judice contra Antonium Franciscum Schip-
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per, qua filiolae suae Susannae ex honesta olimfemina Anna Rosina Kar-
nerin susceptae et progenitae naturalem tutorem motum, postea vero
interventa aggravatoria sententia penes novum, medio gratiosi mandati
palatinalis relaxatorii, suo modo coram praelibato domino Michaele Mi-
kos, qua ejusdem domini Skaricza successorem suscitatum et continu-
atum non modo in capitali summa, verum etiam in interesse et expensis
superioribus septimanis favorabilem obtinuisset sententiam, qua me-
diante ipsa pupilla praelibato Antonio Francisco Schipper, patre ejusdem
durante processu fatis cesso in 440 fl. convicta extiterit. Quia vero ante-
quam dicta sententia executioni manciparetur, intellexit idem protestans
processui suo obtento prudentem ac circumspectum Joannem Georgium
Michler pupillae Schipperianae tutorem dativum cassatorio mandato ex
eo fundamento obviasse, dominumque judicem ab executione sententiae
suae latae inhibuisse, quasi vero contra causam juramento decisam, adeo-
que irresucitabilem dominus judex et protestans processisset, damno ac
praejudicio ipsius protestantis valde graví ac manifesto. Cum vero pro-
testantis ad instantiam excellentiae suae palatinalis inhibitoriorum suo-
rum ad actualem dominum judicem Michaelem Mikos relaxatorium man-
datum juramentum praetextum non esse litis decisorium cognoscens in-
dulsisset, viamque relaxatorio mediante procedenti aperuisset, intuitu
quorum se ad processum et prothocollum protestans provoceret. Pro eo,
ex quo circa dicti mandati cassatorii expositionem et commissionem cum
expositione et commissione praelibati relaxatorii mandati ediametro
contrariam protestans agenda quaedam, eademque in altiori instantia pro-
movenda haberet, hinc ne per taciturnitatem in idem mandatum cassato-
dum consentire arguatur, hane solennem tam de non distrahenda prae-
declarata domo Karneriana, quam super expensis causandis, donec [uri-
bus suis in altiori foro juxta legem et praxim prccessualem provisum fue-
rit, interponeret protestationem et inhibitionem, prout omnes et síngulos
praetensivos creditores jure prioritatis ab omni dictae domus Karne-
rianae occupatione, distraccioneque inhibet, inhiberique cuperet publice,
palam et manifeste, cuperetque jurium suorum futur a pro cautela
authenticas testimoniales extradari.